Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Рассыпянская средняя общеобразовательная школа №38

П Р И К А З

от 14.09.2022 года                                                                                                    №11-ОД

О проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников

в  МБОУ  РСОШ  №38 в 2022-2023 учебном году

Руководствуясь приказом Отдела образования Администрации Песчанокопского района от

07.09.2022 года №220 «О  подготовке и проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году», в целях реализации  мероприятий по выявлению,

поддержке и сопровождению одарённых детей

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году (Приложение №1). Школьный этап олимпиады организуется для

учащихся 5-11 к по изучаемым общеобразовательным предметам.

2. Утвердить состав  оргкомитета  по  проведению  школьного этапа всероссийской   олимпиады

школьников (приложение 3).

3. Утвердить состав предметно-методических комиссий по проверке олимпиадных работ

обучающихся  (приложение 4).

4. Провести в 2022-2023 учебном году школьный этап ВсОШ по следующим предметам:

биология, информатика и ИКТ, математика, физика, химия с использованием

информационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» образовательного Фонда

«Талант и успех».

5. Провести в 2022-2023 учебном году школьный этап ВсОШ по следующим предметам:

география, английский язык, история, литература, обществознание, основы безопасности

жизнедеятельности, русский язык, технология, физическая культура, в режиме офлайн.

6. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с  Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Минобрнауки России от 18

ноября 2013 г. №1252 и согласии на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.

7. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) о проведении школьного этапа олимпиады, в обязательном порядке,

разместив соответствующую информацию на официальном сайте школы в сети «Интернет» и

на информационном стенде.

8. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) и

опубликовать их на своем сайте в сети Интернет, в т.ч. протоколы жюри школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному  предмету.

9. Предоставить в отдел образования информацию об итогах проведения школьного  этапа

всероссийской олимпиады школьников согласно Приложению №2 (форма 1)  в срок до 31

октября 2022 года.

10. Сформировать команды из числа победителей и призёров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников 2022-2023 учебного года.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

          Директор  ______________ Усенко И.И.

С приказом ознакомлены:

1. _______________ Алексеева М.К.

2. _______________ Телятник Е.П.

3. _______________ Рязанова С.В.

4. _______________ Козлова Н.П.

5. _______________ Каширина И.Н.

6. _______________ Павленко А.А.

7. _______________ Арутюнян  Д.А.

8. _______________ Калашник К.А.

9. _______________ Куриленко  Л.Н.

10. _______________ Молчанова Л.А.

11. _______________ Серик Н.А.

12. _______________Калитина Е.А.

13. _______________ Русанова Г.И

 Приложение №1

к приказу от 14.09.2022 г. №11-ОД

Сроки проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2022- 2023 учебном  году в МБОУ РСОШ  №38

№п/п Предмет Дата проведения

1 Физика  «Сириус.Курсы» 27.09.2022

2 Иностранный язык 28.09.2022

3 История 29.09.2022

4 Литература 03.10.2022

5 Химия   «Сириус.Курсы» 04.10.2022

6 Обществознание 05.10.2022

7 ОБЖ 06.10.2022

8 Биология «Сириус.Курсы» 11.10.2022

9 Математика   «Сириус.Курсы» 18.10.2022

10 география 20.10.2022

12 Технология 21.10.2022

13 Информатика и ИКТ  «Сириус.Курсы» 25.10.2022

14 Русский язык 26.10.2022

15 Физическая культура 27.10.2022

Приложение №2

к приказу от 14.09.2022 г. №11-ОД

Форма отчётности по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  2022-2023 учебного года

                                                                                                               Форма 1

Количественные данные по школьному  этапу всероссийской олимпиады школьников 2022-

2023 учебного года

Наименование образовательного учреждения _________________

Количество обучающихся в ОУ_________________

В том числе количество обучающихся в 4 - х классах ___________

количество обучающихся в 5-6 - х классах ___________

количество обучающихся в 7-8 – х классах _______

количество обучающихся в 9-11 – х классах ______

№

п/п

Предмет Количество

участников

Количество

победителей

Количество

призёров

1 математика

2 физика

3 информатика

4 Английский  язык

5 немецкий язык

6 география

7 история

8 общество

9 ОБЖ

10 физкультура

11 технология

12 биология

13 русский язык

14 химия

15 экономика

16 Экология

 Итого

 Итого (количество

физических лиц)

Руководитель образовательного учреждения _____________(подпись)

                                                                                       М.П.

Примечание: заполняется в   Microsoft Word, сдаётся в отдел образования в электронном виде и на

бумажном носителе с «живой» подписью и «мокрой» печатью.

Форма 2

ПРОТОКОЛ

  заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 2022-2023 учебного года

 о присуждении призовых мест

                                                             предмет_________________________

____________2022 год                                      ОУ _____________________________

 Ф.И.О.

(полностью)
Место работы Должность Ученая степень

Председатель

жюри

Члены жюри

№

п/п
Ф.И.О. участника (полностью) Дата

рождения
Класс Результат (балл) Тип диплома

Председатель жюри:

Члены жюри:                                                                                             (подписи)

М.П.

Форма 3

Список участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2022-2023 учебного года                    по (ОУ) __________  класс________

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Дата рождения Гражданство Тип

диплома
Результат

(бал)
1.
2.
3.
Руководитель образовательного учреждения _____________(подпись)

                                                                                  М.П.

Форма 4

Информация об учителях – наставниках, подготовивших победителей и призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года по  (ОУ) __________

№

п/п
Ф.И.О.

наставника

(полностью)

Ф.И.О.

участника
Предмет Образование Ученая

степень
Место

работы
Должность Стаж

Приложение №3

к приказу от 14.09.2022 г. №11-ОД

Состав оргкомитета МБОУ РСОШ №338  по проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2022-2023  учебного года

ФИО Должность Член комиссии

1. Усенко Ирина

Ивановна

Директор МБОУ РСОШ №38 председатель

оргкомитета

2. Алексеева Мадина

Камальдиновна

Заместитель директора по учебной

работе

зам. председателя

оргкомитета

3. Молчанова Лариса

Александровна

Руководитель МО учителей начальных

классов

член оргкомитета

4. Рязанова Светлана

Валентиновна

Учитель русского языка и литературы член оргкомитета

5. Козлова Наталья

Петровна

Руководитель МО естественно-

научного цикла

член оргкомитета

Приложение №4

к приказу от 14.09.2022 г. №11-ОД

Состав предметно-методической комиссии МБОУ РСОШ №38по проверке олимпиадных

работ учащихся школьного этапа предметной олимпиады 2022-2023 учебного  года

Фамилия, имя, отчество Предмет

1. Усенко Ирина Ивановна – директор

2. Алексеева Мадина Камальдиновна -  заместитель директора по УР

3.  Рязанова Светлана Валентиновна –  учитель русского  языка и литературы

4.  Каширина Ирина Николаевна -  учитель истории и обществознания

История

1. Усенко Ирина Ивановна – директор

2. Алексеева Мадина Камальдиновна -  заместитель директора по УР

3.  Козлова Наталья  Петровна – учитель физической культуры

4.  Телятник Елена Павловна -  учитель биологии  и  химии

Физическая

культура

1. Усенко Ирина Ивановна – директор

2. Алексеева Мадина Камальдиновна -  заместитель директора по УР

3.  Козлова Наталья  Петровна – учитель географии, руководитель МО

4.  Телятник Елена Павловна -  учитель биологии  и  химии

География

1. Усенко Ирина Ивановна – директор

2. Алексеева Мадина Камальдиновна -  заместитель директора по УР

3.  Рязанова Светлана Валентиновна –  учитель русского  языка и литературы

4.  Каширина Ирина Николаевна -  учитель истории и обществознания

Обществознание

1. Усенко Ирина Ивановна – директор

2. Алексеева Мадина Камальдиновна -  заместитель директора по УР

3.  Рязанова Светлана Валентиновна –  учитель русского  языка и литературы

4. Кулак Галина Викторовна – учитель начальных классов, учитель  русского

языка и литературы

Русский язык

1. Усенко Ирина Ивановна – директор

2. Алексеева Мадина Камальдиновна -  заместитель директора по УР

3. Рязанова Светлана Валентиновна –  учитель русского  языка и литературы

4. Кулак Галина Викторовна – учитель начальных классов, учитель  русского

языка и литературы

Литература

1. Усенко Ирина Ивановна – директор

2. Алексеева Мадина Камальдиновна -  заместитель директора по УР

3.  Козлова Наталья  Петровна – учитель географии и ОБЖ,  руководитель

МО

Основы

безопасности

жизнедеятельности

1. Усенко Ирина Ивановна – директор

2. Алексеева Мадина Камальдиновна -  заместитель директора по УР

3. Козлова Наталья  Петровна – учитель географии, руководитель МО

4. Калитина Елена Александровна – учитель физкультуры и технологии

Технология

1. Усенко Ирина Ивановна – директор

2. Алексеева Мадина Камальдиновна -  заместитель директора по УР

3.  Арутюнян  Диана  Артемовна – учитель английского  языка

4.  Телятник Елена Павловна -  учитель биологии  и  химии

Английский  язык

		2022-09-21T12:29:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАССЫПЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №38